
Zelené Vendolí 
 
 
            Dne 18. 6. 2008  jsme se s družinou vydali na výlet do záchranné stanice 
Zelené Vendolí.  
Cesta nebyla dlouhá, takže jsme zvolili jízdu linkovým autobusem tam a 
příjemnou pěší procházku zpět.  
Když jsme dorazili na místo naši průvodci nás rozdělili do dvou skupin, bylo nás 
totiž moc, a prohlídka mohla začít. Měli jsme možnost vidět mnoho zvířat z naší 
přírody od čápů přes lasičky, kuny, sovy, káňata, srny a divoká prasata až 
k psíku mývalovitému.  
Zvířata se sem dostala z důvodu nějakého zranění a potřebovala odbornou péči, 
aby přežila. Jedince které se podaří vyléčit se zaměstnanci stanice vždy snaží 
vrátit do volné přírody. Bohužel ne vždy je to možné a někteří musí zůstat a 
spoléhat se na péči lidí.  
Všichni jsme byli z prohlídky nadšeni, odcházeli jsme plni nejen dojmů, ale i 
nových poznatků a vědomostí. Počasí se nám také vydařilo i když nás 
zaměstnanec záchranné stanice při našem odchodu poněkud vyděsil svojí  
předpovědí, že stoprocentně zmokneme, jelikož ho bolí koleno.  
Naštěstí se mýlil a my jsme dorazili suší a příjemně znaveni z pěkného výletu. 


